КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ Г. УЛАН-УДЭ
,  ™У„НИЦИПАЛЬНОЕ АВТОН°М Н О Е о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 18 ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИЙСКОЙ
--------------- ФЕДЕРАЦИИ МАКСИМА АНДРЕЕВИЧА КОНЦОВА» Г. УЛАН-УДЭ

Приказ

0 1 _ _ - , ,_ е т г ф  2022г. №  т -2с
«Обутверждении плана»

В целях реализации Федерального закона от 25 декабря 2008 года №> 273-ФЭ
приказываю: J

«ГО Н Т  No ^ ГверДить прилагаемый план мероприятий по противодействию коррупции МАОУ
«СОШ № 18 им. М.А.Концова» г. Улан-Удэ на 2022-2023 уч. год.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Приложение к приказу
от « £У » 2022 г.

^  fj/g-g.

План мероприятий по противодействию коррупции
МАОУ «СОШ № 18 им. М.А. Концова» г. Улан-Удэ

на 2022-2023 уч. год

№ Мероприятия Сроки Ответственные
1 Формирование и утверждение состава

комиссии по противодействию коррупции
вО О

Август Директор

2 Разработка плана мероприятий по
противодействию коррупции в 0 0

Август Комиссия по
противодействию

коррупции
3 Утверждение плана антикоррупционных

мероприятий 0 0  на 2022-2023 учебный
год

Сентябрь Директор

4 Изучение передового опыта деятельности
общеобразовательных организаций РФ по
противодействию коррупции и подготовка
в установленном порядке предложений по
совершенствованию этой деятельности в
школе

В течении
учебного года

Комиссия по
противодействию

коррупции

5 Организация контроля за соблюдением
педагогическими работниками школы
кодекса этики учителя

В течении
учебного года

Комиссия по
противодействию

коррупции
6 Рассмотрение вопросов

антикоррупционного обучения в 9-11
классах в рамках курсов
«Обществознания», «История»

В течении
учебного года

Учителя истории и
обществознания

7 Проведение мероприятий по разъяснению
работникам школы законодательства в
сфере противодействия коррупции с
приглашением представителей
правоохранительных органов

В течении
учебного года

Зам.директора по ВР

8 Проведение классных часов в 9-11 классах,
посвященных Международному дню

антикоррупции

Декабрь Классные
руководители